

ANTSOAINGO PLAN ESTRATEGIKOA 2024-2030

EKINTZA TALDEKATUAK ETA BAHETUTAKOAK

ZAINTZA, ARDATZ TEMATIKOA

1. ekintza	Antsoain Zaintzen duen Komunitatea 2030
Jarduerak:	1. Zaintzen koordinazio udal-mahaia abian jartzea. 2. Norbere burua zaintzeko eta komunitatea zaintzeko tailerren ibilbide bat egitea koordinazio-mahairako/zaintzen talde eragilerako. 3. Antsoaingo zaintzen egungo egoerari buruzko azterketa egitea, "Ansoain Comunidad que Cuida – Antsoain zaintzen duen Herria" programaren balorazioa, haurren azterketa eta dibertsitate funtzionalaren eta mendekotasunaren diagnostikoa barne. 4. Azterlanaren emaitzen arabera, programa aldatzea eta eskaintzen diren zerbitzuak pixkanaka zabaltzea. Zerbitzuak sortzea edo bultzatzea balioestea, hala nola boluntario komunitarioak (urteko ibilbideko tailerrak edo boluntariotzarekin bi urtean behin egindakoak errepikatzea), aldi baterako ezintasunen bat dutenentzako arreta, mendeko pertsonei laguntzea, arreta emozionala, osasun mentaleko sare profesionala, familiari laguntzeko/atseden hartzeko sare bat, etab.
Ekintza bildumak	• Boluntariotza komunitarioa. • "Antsoain Zaintzen duen Komunitatea" balorazioa. • Arreta emozionaleko zerbitzua. • Aldi baterako ezintasunen aurrean arreta emateko zerbitzua. • Zaintzen koordinazio-mahaia. • Mendekotasuna duten pertsonei laguntzea. • Familiaren laguntza- eta atsedeen-sarea. • Haurtzarora aztertzea. • Zaintzei laguntza. • Dibertsitate funtzionalaren diagnostikoa. • Osasun mentaleko sare profesionala.

2. ekintza	Adinekoentzat etxebizitza-soluzioak
Ekintzak:	1. Adinekoentzat etxebizitza-soluzioen eskari potentzialari buruzko azterlana egitea, proiektzio demografikoa barne hartzen duena eta hainbat eredu kontuan hartzen dituen: tutoretza peko apartamentuak, egoitzak, komunitatean bizi (coliving), etab. 2. Eraikinak eraikitzeko, lehendik daudenak birgaitzeko edo lurzatiak lagatzeko aukerei buruzko azterlan tekniko bat egitea, epe ertainean egon daitekeen eskaria partzialki behintzat bete ahal izateko.

	3. Biziguneak konpontzeko ekimenak abian jartzea, herritarrekin eta beste eragile publiko eta pribatu batzuekin lankidetzan, lortutako emaitzen arabera.
Ekintza bildumak:	• Adinekoentzat etxebizitza-soluzioak.

GENERO BERDINTASUNA, ARDATZ TEMATIKOA

3. ekintza	Antsoaingo Berdintasun Plana
Jarduerak:	1. "Emakumeen Zirkulua" sortzea, Antsoaingo emakumeek berdintasunaren aldeko udal-politikak diseinatzeko parte har dezaten. Zirkulu honetan mugimendu feminista, bizirik atera diren emakumeak eta beste batzuk sartzea. 2. Norberaren zaintza-ibilbidea eta komunitatea zaintzea emakumeen zirkulurako. 3. Antsoaingo berdintasunari buruzko azterketa bat egitea, Emakumeen Zirkuluarekin eta beste kolektibo eta erakunde batzuekin lankidetzan. Azterketa horretan, berdintasunaren pertzepzioari eta herriko gazteen eta nerabeen arteko indarkeria matxistari buruzko azterlan espezifiko bat jasoko da. 4. Analisiaren emaitzetan oinarrituta, Emakumeen Zirkuluarekin batera berdintasunerako ekintza-plan bat diseinatzea, honako ekintza hauek abiarazteko: emakumeei zuzendutako gizarte-enplegurako programa bat, emakumeen enplegu-sorkuntza laguntzeko zerbitzu bat, mugimendu feminista indartzeko ekintzak, eta sentsibilizazio-, prestakuntza- eta komunikazio-neurriak, besteak beste.
Ekintza bildumak:	• Emakumeentzako enplegu soziala. • Familiaren laguntza- eta atsedeen-sarea. • Emakumeen parte-hartzea bultzatzea. • Biktimen babesa. • Emakumeen enplegu-sorkuntza. • Mugimendu feministari babesa ematea. • Emakumeen zirkulua. • Desberdintasuna eta indarkeria aztertzea.

4. ekintza	Genero-berdintasunari buruzko prestakuntza-, sentsibilizazio- eta kontzientziazio-programa.
Jarduerak:	1. Udaleko talde teknikoak gaitzea genero-ikuspegia proiektu eta zerbitzuetan txertatzeko, eta hori gauzatu ahal izateko tresnak sortzea. Prestakuntza-ibilbide pertsonalizatua, ezagutza- eta esperientzia-mailaren arabera. 2. "Emakumeen Zirkuluarekin" eta beste kolektibo eta erakunde batzuekin lankidetzan, genero-berdintasunari buruzko zeharkako prestakuntza-, sentsibilizazio- eta kontzientziazio-programa bat diseinatzea, sexu- eta ugalketa-osasuna ere aintzat hartuko duena, adin, sexu eta jatorri desberdinetako biztanle-talde guztiei zuzendua, herrian eskura dauden baliabideak ahalik eta gehien aprobetxatuz. 3. Prestakuntza-, sentsibilizazio- eta kontzientziazio-ekintzak zeharka abiaraztea, udal-arlo guztiekin lankidetzan, programa guztietan jarduerak integratuz, bai eta "Emakumeen Zirkuluarekin" eta beste erakunde eta kolektibo batzuekin ere.
Ekintza bildumak:	• Prestakuntza- eta sentsibilizazio-programa/Prestakuntza-pilulak. • Sexu- eta ugalketa-osasunerako hezkuntza. • Emakumeen zirkulua.

5. ekintza	Antsoaingo maskulinitate berrien taldea.
Jarduerak:	1. Herrian maskulinitate berrien talde bat abian jartzea, gizonek desberdintasunean duten erantzukizunaz jabetu eta jokabide matxistako jarrerak alda ditzaten, gizarte berdinzaleagoa sustatzen duten maskulinitate-jarrerak eta -ereduak hartzen ikasiz. 2. Hainbat kolektibo eta adinetako gizonek taldean parte har dezaten sustatzea, udal-jarduerari lotutako pizgarrien bidez. 3. Emakumeen Zirkuluaren eta Maskulinitate Berrien Taldearen artean jarduera bateratuak antolatzea, herriaren egunerokotasunean bizi diren matxismo-egoerak aztertze eta irtenbide posibleak planteatzeko.
Ekintza bildumak:	• Gizonei zuzendutako jarduerak antolatzea.

6. ekintza	Antsoaingo Euskara Taldea
Jarduerak:	1. Herrian euskararen ezagutza eta erabilera bultzatzeko eta indartzeko interesa duten pertsona eta kolektiboek osatutako talde baten sorrera bultzatzea. 2. Taldeari begira, aritzeko dinamikak sortu eta ibilbide-orri bat diseinatzea, non helburuak eta jarduerak zehaztuko diren epe labur eta ertainerako.
Ekintza bildumak:	• Antsoainen euskara talde bat sortzea. • Euskaltegia. • Euskararen Plan Estrategikoa. • Kultura-kontsumoa euskaraz. • Ordenantza euskaraz. • Euskarari laguntza ekonomikoa ematea. • Hizkuntza-aniztasunaren kanpaina. • Euskara ikasteko laguntzak. • Udal jarduerak euskaraz.

7. ekintza	Antsoaingo Euskararen Plan Estrategikoa
Jarduerak:	1. Antsoaingo Plan Estrategikoa 2024-2030 abiapuntutzat hartuta, Antsoaingo Euskara Taldearekin elkarlanean euskararen egoera aztertzea, diagnostikoa eta helburuak baieztatzeko, zabaltzeko edo aldatzeko. 2. Zehaztutako helburuetan oinarrituta, helburu horiek lortzeko beharrezkoak diren ekintzak identifikatzea eta eskura dauden baliabideen arabera denbora-plangintza egitea. Honako ekintza hauek hartuko dira kontuan: beste arlo batzuekiko koordinazioa (zaintza, kultura edo berdintasuna), euskarazko sorkuntza sustatzea, hizkuntza-aniztasunerako kanpainak, euskara ikasteko laguntzak, euskararen ordenantzaren aplikazioa indartzea, euskarazko kultura-kontsumoa babestea, arnaguneak sortzea, etab. 3. Etengabeko hobekuntzarako jarraipena eta urteko ebaluazioa egitea.
Ekintza bildumak:	• Antsoainen euskara talde bat sortzea. • Euskaltegia. • Euskararen Plan Estrategikoa. • Euskarazko kultura-kontsumoa. • Euskara ordenantza. • Euskarari laguntza ekonomikoa ematea. • Hizkuntza-aniztasunaren kanpaina. • Euskara ikasteko laguntzak. • Udal-jarduerak euskaraz.
8. ekintza	Euskaltegia

Jarduerak:	1. Antsoainen euskalategi bat abian jartzeko aukeren azterketa egitea, Antsoaingo Euskara Taldearekin lankidetzan. 2. Euskalategia abian jartzea euskara ikasten laguntzeko programekin.
Ekintza bildumak:	• Euskalategia. • Euskarari laguntza ekonomikoa ematea. • Euskara ikasteko laguntzak.

KULTURA, ARDATZ TEMATIKOA

9. ekintza	Plan Municipal de Cultura
Jarduerak:	1. Antsoaingo kultura sustatzeko partaidetza-gune bat (Kulturaren Mahaia) sortzea eta abian jartzea, interesa duten erakunde, kolektibo, artista eta herritar guztien laguntzarekin. 2. Antsoaingo Plan Estrategikoa 2024-2030 abiapuntutzat hartuta, herriko kulturaren egoeraren azterketa egitea, Kulturaren Mahaiarekin lankidetzan, diagnostikoa eta helburuak baieztatzeko, zabaltzeko edo aldatzeko. Azterketa horretan, egungo espazioen eta Antsoainen kulturarako erreferentzia-gune bat ezartzeko aukeren azterketa egingo da. 3. Zehaztutako helburuetan oinarrituta, helburu horiek lortzeko beharrezkoak diren ekintzak identifikatzea eta eskura dauden baliabideen arabera denbora-plangintza egitea. Honako ekintza hauek hartuko dira kontuan: egoitza artistikoak, tokiko artisten mapaketa eta koordinazio-foroa, kultura-zerbitzuaren baliabideak indartzea, dantza tradizionalen jardunaldiak, beste arlo batzuekiko koordinazioa (zaintza, euskara edo berdintasuna), euskarazko sorkuntza sustatzea, arte-eskola, edo kultura kolektibo kalteberengana hurbiltzea. 4. Jarraipena eta urteko ebaluazioa egitea.
Ekintza bildumak:	• Profesionalentzako egoitza artistikoak. • 31013 – Antsoaingo artistak. • Kultura-zerbitzuko langileak indartzea. • Dantza tradizionalak. • Antsoaingo Kultura Plana egitea. • Zaintza-kultura koordinazioa. • Arte eskola. • Kultura eta kolektibo kalteberak. • Euskarazko kultur sorkuntza.

10. ekintza	Antsoain naiz!
-------------	----------------

Jarduerak:	1. Lantalde bat eratzea herriko gizartea ordezkatzan duten eta Antsoingo "barne izaera" kulturala identifikatzen lagundu nahi duten kolektibo eta pertsona interesatuekin. 2. Aurreko lanetatik abiatuta, ondare immaterialaren artxiboa eta elkarrizketak, eztabaidak eta ikerketak (toponimiei, abestiei, jokoei, tradizioei, ohiturei, pertsonaiei eta abarri buruzkoak), Antsoingo gizartea biltzen duten eta beste udalerri batzuetatik bereizten duten herriaren iraganeko eta orainaldiko nortasun-elementuak eta ezaugarriak ezagutzeko lan egitea. 3. Antsoainek gizarte gisa duen nortasunaren ikuspegi partekatua eraikitzea eta herriaren parte izatearen eta sustraitzearen sentimendua sustatzea.
Ekintza bildumak:	• Memoria immateriala eta nortasuna. • Ondare immateriala.

11. ekintza	Antsoingo Agertoki Irekia
Jarduerak:	1. Kultur Mahaiarekin lankidetzan, bide publikoan espazio iraunkor bat diseinatzea, estalia izango dena eta aire zabaleko kultura-jardueren tipologia desberdinak hartu ahal izateko beharrezko instalazioak izango dituen. 2. Tokiko artistak lokalizatzea, ekimenean parte hartzera eta tokiko kultura-ekoizpena indartzera gonbidatzeko. Arreta berezia jarriko zaie artista amateurrei edo arte, musika, antzerki, dantza, hiriko arte eta abarretako ikasleei. 3. Jarduera-mota desberdinetarako aldizkako daten eta ordutegien egutegia ezartzea, eta tokiko artistak gonbidatzea beren lanak edo sorkuntzak erakustera eta partekatzea.
Ekintza bildumak:	• 31013 – Antsoingo artistak. • Dantza tradizionalak. • Kultura marka 31013. • Kultura eta kolektibo kalteberak. • Irisgarritasun kulturala. • Kultura sorkuntza euskaraz. • 31013 - Txokoa

12. ekintza	Antsoain Kultur Marka
Jarduerak:	1. Kultura Mahaiarekin lankidetzan eta Udalaren Kultura Plana egitearekin batera, Antsoingo kultur ekintza osorako marka komun bat diseinatzea, jarduera guztia markarekin lotu dadin. 2. Material grafikoak eta ikus-entzunezkoak egitea txantilo gisa eta kultura-marka aplikatzeko eskuliburu bat egitea, eta

	<i>merchandising</i>-a ekoiztea kultura-ekitaldietan banatzeko, tokiko kultura babesteko sinbolo gisa. 3. Kolektibo, elkarte eta artista guztiekin koordinazioan lan egitea, herriko kultura-jarduera guztiak sortutako markarekin identifika daitezen eta modu koordinatuan komunika daitezen kanal elkartuen bidez (sare sozialak, webgunea, buletina...).
Ekintza bildumak:	• 31013 – Antsoingo artistak. • Dantza tradizionalak. • Kultura marka 31013. • 31013 – Txokoa. • Antsoingo Kultura Plana egitea.

13. ekintza	Kulturarako sarbidea
Jarduerak:	1. Dibertsitate funtzionala duten pertsonen kolektiboekin, Gizarte Zerbitzuen Mankomunitatearekin eta Udalaren Kultura Plana egitearekin batera, Antsoingo kultura-eskaintzaren irisgarritasunaren azterketa egitea pertsona eta adin-talde guztientzat. 2. Kulturarako sarbidea hobetzeko ekintzak identifikatzea eta horiek abian jartzeko ibilbide-orri bat diseinatzea. 3. Kolektibo, elkarte eta artista guztiekin koordinatuta lan egitea, herriko kultura-jarduera guztiak eskuragarriagoak izan daitezen.
Ekintza bildumak:	• 31013 – Antsoingo artistak. • 31013 Txokoa. • Antsoingo Kultura Plana egitea. • Zaintza-kultura koordinazioa. • Irisgarritasun kulturala. • Euskarazko kultur sorkuntza. • Kultura eta kolektibo kalteberak.

HIRI-KONFIGURAZIOA, ESPAZIO PUBLIKOA, JASANGARRITASUNA ETA ERRESILIENTZIA, ARDATZ TEMATIKOA

14. ekintza	Antsoingo Baratze Komunitarioa
Jarduerak:	1. Poligonoko udal-partzela bat baratze komunitarioaren aldi baterako erabilera gisa erabiltzeko bideragarritasuna eta aukera aztertzea. Ezin bada beste kokapen batzuk bilatu, hala nola emakumeen baratze handitzea. 2. Antsoainen baratze komunitario bat sustatzeko interesa duten pertsonak erakartzeko eta talde eragile bat abian jartzeko kanpaina abiaraztea.

	3. Baratze komunitarioa abian jartzeko lege- eta administrazio-formula posibleak aztertzea. 4. Erkidegoko baratze diseinatzea, talde eragilearekin lankidetzan, espazio publiko komunitario eta jasangarriaren ikuspegitik, Europako Bauhaus Berriaren printzipioen ildotik. 5. Baratzeak martxan jartzea eta prestakuntza-, sentsibilizazio- eta belaunaldien arteko eta kulturen arteko topaketa-jarduerak antolatzea.
Ekintza bildumak:	• Baratze komunitarioak. • Komunitate-espazio publiko iraunkorra. • Elikadura jasangarria eta osasungarria. • Kontratazio arduratsua.

15. ekintza	Ezkaba - Arga korridore berdea
Jarduerak:	1. Ezkaba mendiaren hegala eta Arga ibaiaren Ibai-parkea lotuko dituen ibilbidea ezartzea. 2. Egungo azpiegitura berdea handitu, hobetu eta indartuko duten esku-hartzeak diseinatzea eta gauzatzea, bi naturguneen biodibertsitatea konektatzea ahalbidetuko dutenak.
Ekintza bildumak:	• Korridore berdea. • Komunitate-espazio publiko iraunkorra. • Antsoaingo Azpiegitura Berdearen Plana. • Asistentzia Teknikoaren Proposamena.

16. ekintza	Gazteentzako alokairuko etxebizitzak
Jarduerak:	1. Aztertu bidezkoa den adineko pertsonen zentro bat eraikitzea, udaleko lursailen bat hartuta; gero, eraikin horren beheko solairuan gazteei alokatzeko etxebizitzak apailatzeko. 2. Eraikinean belaunaldien eta kulturen arteko topaketan sustatzeko jarduera-programa bat diseinatzea. 3. Eraikina diseinatu eta eraikitzea, eta programa erosketa publiko jasangarri eta arduratsuaren eta elikadura osasungarri eta lokalaren irizpideekin kudeatzea. 4. Bideragarria ez bada, Antsoaingo gazteentzako alokairu eskuragarriko beste irtenbide posible batzuk aztertzea.
Ekintza bildumak:	• Alokairuko etxebizitzak – eguneko zentroa. • Elikadura jasangarria eta osasungarria. • Kontratazio arduratsua.

17. ekintza	EBB espazio publikoa
-------------	----------------------

Jarduerak:	1. Interakzio soziala eta harreman komunitarioak sustatzeko erreforma behar duen Antsoaingo espazio publiko bat aukeratzea. 2. Herritarrekin batera diseinatutako berrikuntza-proiektu pilotu bat egitea, jasangarritasun irizpideekin eta elkarrekintza sozialaren eta harreman komunitarioen sustapenarekin, 8-80 espazio publiko gisa, adin guztietarako pentsatua, eta Europako Bauhaus Berriaren (EBB) printzipioak aplikatuz. 3. Eraberritze-lanak kontratazio publiko jasangarriaren eta arduratsuaren irizpideak aplikatuta egitea. 4. Esperientzia pilotua ebaluatzea eta espazio publikoan etorkizunean esku hartzeko eredu izan daitezkeen ondorioak ateratzea.
Ekintza bildumak:	• Komunitate-espazio publiko iraunkorra. • Kontratazio arduratsua. • Asistentzia Teknikoaren Proposamena.

18. ekintza	Antsoaingo espazio publikoaren berrantolaketa
Jarduerak:	1. Antsoaingo espazio publikoa berrantolatzeko proposamena egitea, hainbat erabileratarako dagoen erabilgarritasuna aztertuz: komunitaterako, jolaserako, kirolerako, oinezkoen mugikortasunerako, bizikleten mugikortasunerako, aparkalekurako, etab. 2. Proposamena herritarrei aurkeztea eta planteatutako konponbideak eztabaidatzea. 3. Proposamena birplanteatzea, jasotako ekarpenetan oinarrituta, eta ezartzea. 4. Esku-hartzearen ex ante eta ex post ebaluazioa egitea, eraginkortasuna egiaztatzeko.
Ekintza bildumak:	• PMUS. • Asistentzia Teknikoaren Proposamena.

19. ekintza	Antsoaingo Energia Komunitatea
Jarduerak:	1. Nafarroako Gobernuaren eguzki-potentzialaren azterketan oinarrituta, instalazio fotovoltaikoak har ditzaketen udal-eraikinen eta espazio publikoen estalkien inbentarioa egitea, eta beharrezko inbertsioaren, ekoizpen potentzialaren eta aurrezki ekonomikoen zenbatespena egitea. 2. Antsoainen energia-komunitate bat sustatzeko interesa duten pertsonak erakartzeko eta talde eragile bat abian jartzeko kanpaina abiaraztea.

	3. Energia-komunitatea abian jartzeko lege- eta administrazio-formula posibleak aztertzea. 4. Energia-komunitatearen funtzionamendua diseinatzea, talde eragilearekin lankidetzan, bizi-eredu iraunkorrako bateranzko ekimen eraldatzaileko ikuspegiarekin, hainbat alderdi kontuan hartuta, hala nola energia, mugikortasuna edo produktuen, ondasunen eta elikagaien kontsumoa. 5. Energia-komunitatea martxan jartzea eta balizko bazkideak erakartzea. 6. Beharrezko inbertsioei ekitea eta egon daitezkeen laguntza publikoak lortzea.
Ekintza bildumak:	• KEIEP. • Asistentzia Teknikoaren Proposamena.

KIROLA, ARDATZ TEMATIKOA

20. ekintza	Kirol-instalazioak hobetzea, handitzea eta berrantolatzea
Jarduerak:	1. Egungo kirol-jardueren, espazio erabilgarrien eta egungo eta etorkizuneko beharren azterketa egitea, Kirol Mahaiarekin lankidetzan. 2. Aurreko azterketan oinarrituta, kirol-instalazioak eraberritzeko proiektu bideragarri bat egitea epe ertainera, instalazio horien erabilgarritasuna, funtzionaltasuna, kalitatea eta irisgarritasuna hobetzeko, bereziki dibertsitate funtzionala duten pertsonengan pentsatuta. 3. Udal-instalazioetako kirol-jarduera berrantolatzeko programa bat egitea, eraberritze-proiektuaren faseak kontuan hartuta. 4. Programaren emaitzak etengabe ebaluatzea eta denboran zehar aldaketak planteatzea, beharren arabera.
Ekintza bildumak:	• Kirol-instalazioak berrantolatzea. • Kirol-programetarako laguntza ekonomikoa. • Kirol-instalazioen irisgarritasuna hobetzea.

21. ekintza	Kirol-instalazioak espazio publikoan
Jarduerak:	1. Adin eta dibertsitate funtzional guztietarako pentsatutako kirol jarduerarako eta aire zabaleko ariketa fisikorako (kalistenia, rokodromoa, gimnasioa, mini pistak, etab.) instalazio desberdinak izan ditzaketen espazio publikoak azterketa. 2. Hiri-ekipamendu mota hori pixkanaka instalatzeko esku-hartze proiektu bat diseinatzea, dagoen eskari potentziala kontuan hartuta.

Ekintza bildumak:	• Kirol-instalazioen irisgarritasuna hobetzea. • Nerabezaroan kirolari laguntzea. • Emakumeen kirola. • Dibertsitate funtzionala eta kirola. • Pertsona kalteberentzako kirola. • Espazio publikoko kirol-instalazioak. • Gazte eta nerabeentzako kirola.
-------------------	---

22. ekintza	Kirol errezeta
Jarduerak:	1. Programa Osasun Zentroarekin lankidetzan jarraitzea eta indartzea, zenbait pertsona- eta gaixotasun-talderen osasuna hobetzeko jardura fisiko espezifikoak eskaintzeko. 2. programa hobetzeko, honen ebaluazioa egitea eta emaitzak osasun-langileekin partekatzea. 3. Osasun Zentroarekin lankidetzan, errezeta sozial posible batera zabaltzeko aukera aztertzea, “Antsoain Zaintzen duen Herria” programako jardueretan eta kultura-jardueretan parte hartzea agintzeko.
Ekintza bildumak:	• Kirol-instalazioak berrantolatzea. • Dibertsitate funtzionala eta kirola. • Pertsona kalteberentzako kirola. • Gazte eta nerabeentzako kirola.

23. ekintza	Kirolaren Mahaia
Jarduerak:	1. Kirolaren Mahai bat abiatzea, Udalaren eta herriko kirol-klub eta -elkarteen eta interesa duten beste eragile batzuen arteko elkarrizketarako gune gisa. 2. Kirol Mahaiarekin lankidetzan, herritarren, klubaren eta elkarten instalazioen, zerbitzuen eta premien egoera aztertzea. 3. Hobekuntza-ekintza posibleak identifikatzea eta horiek abian jartzea proposatzea administrazio eskudunei, udal administrazioei edo foru administrazioei.
Ekintza bildumak:	• Kirol-programetarako laguntza ekonomikoa. • Kirol-asoziazionismoari laguntzeko bulegoa. • Nerabezaroan kirolari laguntzea. • Emakumeen kirola. • Dibertsitate funtzionala eta kirola. • Pertsona kalteberentzako kirola. • Gazte eta nerabeentzako kirola.

24. ekintza	Kirol programak
-------------	-----------------

Jatrduerak:	1. Kirolaren Mahaiarekin lankidetzan, egungo kirol- eta jarduera fisikoko programak aztertzea, hobekuntza-ekintza posibleak identifikatzeko, bereziki honako arlo hauetan: emakumeen kirola eta genero-berdintasuna sustatzea kirolean, nerabezaroan kirola babestea, pertsona kalteberei eta dibertsitate funtzionala dutenei zuzendutako jarduerak indartzea, eta, kirol-jardueraren bidez, balio zibiko positiboak sustatzea. 2. Identifikatutako ekintzak abiaraztea eta baliabideak esleitzea. 3. Programa ebaluatzea, etengabe hobetzeko.
Ekintza bildumak:	• Kirol-instalazioak berrantolatzea. • Kirol-programetarako laguntza ekonomikoa. • Nerabezaroan kirolari laguntzea. • Emakumeen kirola. • Dibertsitate funtzionala eta kirola. • Pertsona kalteberentzako kirola. • Gazte eta nerabeentzako kirola.

GIZARTE BERRIKUNTZA ETA GOBERNANTZA ARDATZ TEMATIKOA

25. ekintza	Elkarren arteko gobernantza parte-hartzailearen prozesu pilotua
Jarduerak:	1. Herritarren parte hartze handia izango duen ekintza estrategikoa aukeratzea (adibidez: Berdintasun Plana, Kultura Plana, Europako Erkidegoko Baratzeak edo EBB Espazio Publikoa). 2. Baterako gobernantza parte-hartzaileko prozesu bat diseinatzea, testatze-esperientzia pilotu gisa balioko duena, herritarrek parte hartzeko eredu bat eraikitzeko herriarentzat. Garrantzitsua da prozesu hori aholku-emailea ez izatea eta erabakiak hartzeko funtzioak izatea, aldez aurretik ezarritako irizpide batzuen arabera. 3. Espero den emaitza lortzeko prozesua abian jarri. 4. Prozesua ebaluatzea eta ondorioak ateratzea, Antsoaingo herritarrek parte hartzeko sistema diseinatzeko.
Ekintza bildumak:	• Baterako gobernantzako prozesu pilotua. • Herritarrei etengabe entzuteko sistema. • Parte-hartzeari buruzko barne-prestakuntza. • Herritarren parte-hartzea aplikatzea.

26. ekintza	Antsoaingo herritarren parte-hartze eredua
-------------	--

Jarduerak:	1. Baterako gobernantza parte-hartzailearen prozesu pilotuan oinarrituta, Antsoainerako herritarren partaidetzarako eredu bat diseinatzea. 2. Baliabideak eskura izatea eta beharrezko egiturak, tresnak eta prozesuak abian jartzea, hainbat ekimen aintzat hartuta, hala nola haurren foroa, barne-prestakuntzak, aplikazio digitalak, etab. 3. Ereduaren etengabeko hobekuntzarako ebaluazioa egitea.
Ekintza bilduma:	• Baterako gobernantzako prozesu pilotua. • Herritarrei etengabe entzuteko sistema. • Parte hartzeko baliabideak. • Haurtzaroaren Foroa. • Zendea zaharraren lankidetzak. • Parte-hartzeari buruzko barne-prestakuntza. • Herritarren parte-hartzea aplikatzea.

27. ekintza	Kanpoko lankidetzak
Jarduerak:	1. Beste toki-erakunde batzuekiko kanpo-lankidetzarako lehentasunezko gai-arloak identifikatzea, honako ekintza hauen bidez: jardunbide egokietarako sarbidea, proiektuetako lankidetzak, finantzaketarako sarbidea, barne-prestakuntza, etab. 2. Antsoaintzat aukera interesgarriak eskaintzen dituzten hirien sareak eta lankidetzak-programak identifikatzea. 3. Kanpoko lankidetzak-ekintzak abiaraztea Zendea zaharreen, Iruñerriaren arroan, estatuan, Europan edo nazioartean.
Ekintza bilduma:	• Zendea zaharrenekin lankidetzak. • Asistentzia Teknikoaren Proposamena.

SEXU- ETA GENERO-ANIZTASUNA, ARDATZ TEMATIKOA

28. ekintza	Antsoaingo Sexu eta Genero Aniztasunaren Plana
Jarduerak:	1. "LGTBI kolektiboko pertsonen zirkulua" sortzea, aniztasunaren aldeko udal-politiken diseinuan parte hartu ahal izan dezaten. 2. Nork bere burua zaintzeko eta komunitatea zaintzeko ibilbidea. 3. Kolektibo honek Antsoainen duen egoerari buruzko azterketa bat egitea, Zirkuluarekin eta beste kolektibo eta erakunde batzuekin lankidetzan. Azterketa horretan, herriko gazte eta nerabeen artean berdintasunaren eta sexu-indarkeriaren pertzepzioari buruzko azterlan espezifiko bat jasoko da (Harrobi).

	4. Azterketaren emaitzak kontuan hartuta, aniztasuna lantzeko ekimen-plan bat osatzea Zirkuluarekin batera, zeinean jarduera batzuk abiatzea proposatuko den. 5. Analisiaren emaitzetan oinarrituta, Zirkuluarekin batera, aniztasuna lantzeko ekintza-plan bat diseinatzea, ekintzak abian jartzea kontutan hartzen duena.
Ekintza bildumak:	• Emakumeentzako enplegu soziala. • Familiaren laguntza- eta atsedeen-sarea. • Emakumeen parte-hartzea bultzatzea. • Biktimen babesa. • Emakumeen lan sorkuntza. • Mugimendu feministari babesa ematea. • Emakumeen zirkulua. • Desberdintasuna eta indarkeria aztertzea.